平 成 ３ ０ 年 ９ 月 １ ８ 日

報 道 関 係 各 位

「バリアフリー教室」開催のお知らせ
～バリアフリー化されたバス車両の乗降体験を盛り込んだ

バリアフリー教室を開催します～

関東運輸局では、誰もが利用しやすい交通のための施策として、公共交通機関のバリアフリー

化を推進しているところでありますが、ハード面だけではなく、心のバリアを取り除き、多様な

人々の存在をお互いに理解しあい、支え合う「心のバリアフリー」の啓発に取り組んでいます。

その取り組みの一環としてバリアフリー化された公共交通のさらなる啓発及び「心のバリアフ

リー」の大切さを学んでもらうため、バスイベントに来訪された方を対象にバリアフリー教室を

下記のとおり開催します。

記

実施期日：平成３０年９月２４日（月・祝）１１：００～１６：００

場  所：埼玉県春日部市下柳４２０－１

イオンモール春日部 平面駐車場

参 加 者：バスイベント一般来場者

主  催：関東運輸局埼玉運輸支局

共  催：一般社団法人埼玉県バス協会、朝日自動車株式会社

社会福祉法人春日部市社会福祉協議会

そ の 他：当日の取材を希望される方は、事前に埼玉運輸支局までご連絡をお願いします。

【以下の写真は、平成２９年度に実施したバリアフリー教室の様子です。】

【問い合わせ先】関東運輸局埼玉運輸支局

                  総務企画担当 岡安、齋藤

    ＴＥＬ：０４８－６２４－１８３５

ＦＡＸ：０４８－６２４－１０２８

【配布先】埼玉県県政記者クラブ

関東運輸局記者会（ハイタク等専門紙）

ノンステップバス乗降体験 視覚障がい者疑似体験